[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.08.2020 г. № 134/61
(с учетом изменений внесенных решениями Совета депутатов городского округа Лобня от 29.09.2020 г. № 186/62, от 27.10.2020 г.  № 211/63, от 24.11.2020 г. № 217/64, от 22.12.2020 г. № 246/65)

Об утверждении наказов избирателей на 2021 год
В соответствии с Положением от 23.12.2009 г. № 248/11 «О наказах избирателей в городском округе Лобня», учитывая мнения депутатов,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие наказы избирателей на 2021 год:
	№№

п/п
	Ф.И.О. депутата, № избирательного округа
	Наименование объекта и место его нахождения
	Вид работ (услуг) по выполнению наказа
	Заказчик по выполнению наказа
	Объемы финансирования работ в  тыс. руб.

	1
	Андреев Сергей Алексеевич

(округ №2)
	ДК «Красная Поляна»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Спортивная, д. 4

МБДОУ д/с № 17 «Василек»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Текстильная, д. 14а

МБДОУ д/с № 5 «Рябинка»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Булычева, д. 11

МБДОУ д/с № 2 «Полянка»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. 9-й квартал, д. 3
МБОУ СОШ № 6,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Аэропортовская, д. 1
МБДОУ № 4 «Ручеек»,

Московская область, г.о. Лобня,

ул. Букинское шоссе, д. 12

МБДОУ № 13 «Сказка»,

Московская область, г.о. Лобня,

ул. Текстильная, д. 16
	Приобретение концертных костюмов

Создание соляной пещеры
Ремонт туалетов

Замена козырьков на входах

Ремонт внутренних помещений

Обустройство территории

Обустройство территории

	Управление культуры
Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

	150
200

100

150

50
50

50

	2
	Букин Владимир Николаевич

(округ № 3)
	МБОУ СОШ № 5,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Авиационная, д. 1

МБДОУ д/с № 12 «Орленок»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Чкалова, д. 8
МБДОУ д/с № 14 «Радуга»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Ленина, д. 12

МБОУ СОШ № 7,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Букинское шоссе, д. 19

Отдел соц. развития,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Ленина, д. 21
	Приобретение экранов для батарей отопления

Видеонаблюдение

Ремонт внутренних помещений

Ремонт внутренних помещения

Приобретение медицинской кровати для инвалида
	Управление образования
Управление образования

Управление образования

Управление образования

Администрация городского округа
	150
150

200

200

50

	3
	Волкова Галина Борисовна

(единый округ)
	МБОУ СОШ № 4,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Чайковского, д. 2

МБДОУ д/с № 1 «Чайка»

Московская область, г.о. Лобня, ул. Деповская, д. 18

МБДОУ д/с №17 «Василек»

Московская область, г.о. Лобня, ул. Текстильная, д. 14а

МБЛПУ ЛЦГБ,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Ленина, д.71

ул. Крупской. д. 20

Отдел соц. развития,

Московская область, г.о. Лобня, ул. Ленина, д. 21
Отдел соц. развития,

Московская область, г.о. Лобня, ул. Ленина, д. 21

	Замена окон

Ремонт цоколя

Обустройство территории

Изготовление и установка входных дверей в женскую консультацию
Приобретение коляски для инвалида

Оказание адресной материальной помощи
	Управление образования

Управление образования

Управление образования

Администрация городского округа
Администрация городского округа
Администрация городского округа
	100

100

150

200

120

80

	4

	Гречишников Николай Николаевич

(единый округ)
	МБДОУ д/с № 3 «Зоренька»,
Московская область, г.о. Лобня, мкр. Луговая, ул. Научный городок, д. 7а

МБОУ Луговская СОШ,
Московская область, г.о. Лобня, мкр. Луговая, ул. Большая, д. 2

МБДОУ д/с № 8 «Золотой петушок»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. ком. Агапова, д. 8а

МБДОУ д/с № 1 «Чайка»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Деповская, д. 18

МБОУ СОШ № 4
Московская область, г.о. Лобня, ул. Чайковского, д. 2

МБОУ СОШ № 1,
Московская область, г.о. Лобня, ул. П. Морозова, д. 1

МБДОУ д/с № 19 «Ласточка»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Жирохова, д. 4

МБУ ДК «Луговая»,
Московская область, г.о. Лобня, мкр. Луговая, ул. Научный городок, к.4 (стр.1б)
	Ремонт внутренних помещений
Приобретение интерактивных досок

Ремонт внутренних помещений

Ремонт цоколя

Ремонт кровли
Ремонт внутренних помещений

Ремонт внутренних помещений

Приобретение компьютеров

	Управление образования
Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление культуры

	100
100

100

100

100

100

50

100

	5
	Грибов Алексей Николаевич

(единый округ)
	МБДОУ д/с № 1 «Чайка»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Деповская, д. 18

МБОУ СОШ № 4,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Чайковского, д. 2

МБДОУ д/с № 8 «Золотой петушок»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. ком. Агапова, д. 8а

МБОУ СОШ № 1,
Московская область, г.о. Лобня, ул. П. Морозова, д. 1

МБУ ЦД «Восточный»
Московская область, г.о. Лобня, ул. Свободный проезд, д. 9

Улица Партизанская
	Ремонт цоколя

Замена окон

Ремонт внутренних помещений

Ремонт внутренних помещений

Приобретение музыкального оборудования

Приобретение и установка МАФ
	Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление культуры
Администрация городского округа
	150
100

100

100

150

150

	6
	Гуров Роман Николаевич

(единый округ)
	МКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Лобня Московской области»,
Московская область, г.о. Лобня,

ул. Ленина, д. 21

МБДОУ ЦРР № 19 «Ласточка», Московская область, город Лобня, ул. Жирохова, д. 4

МБДОУ д/с № 8 «Золотой петушок»,

Московская область, г.о. Лобня, ул. ком. Агапова, д. 8а

Фитнес-клуб «Лион»,

Московская область, город Лобня, ул. Текстильная, д. 1
	Замена системных блоков компьютеров

Замена в буфетных группах двухсекционных раковин с тумбой и смесителем с вытяжным изливом

Замена деревянных окон на пластиковые

Организация спортивного мероприятия

	Администрация городского округа

Управление образования

Управление образования

Комитет по физической культуре, спорту и работе с молодежью
	340

60

200

150

	7
	Давыдова Светлана Николаевна

(единый округ)
	МКУ «Художественная Галерея»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Ленина, д. 16

ЧОООУ Православная гимназия по имя свт. Филарета Московского,
Московская область, г.о. Лобня,

ул. Калинина, д. 11
Театр «Камерная сцена»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Букинское шоссе, д. 31
	Ремонт входной группы

Обустройство территории
Ремонт внутренних помещений
	Администрация городского округа
Администрация городского округа
Управление культуры
	150
200

400

	8
	Заволокин Сергей Александрович

(округ № 2)
	МБДОУ д/с № 2 «Полянка»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. 9-й квартал, д. 3

МБДОУ д/с № 17 «Василек»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Текстильная, д.14а

ДК «Красная Поляна»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Спортивная, д. 4

МБДОУ д/с № 5 «Рябинка»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Лобненский бульвар, д. 6

МБОУ СОШ № 6,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Аэропортовская, д.1

МБДОУ № 13 «Сказка»,

Московская область, г.о. Лобня,

ул. Текстильная, д. 16
МБДОУ № 4 «Ручеек»,

Московская область, г.о. Лобня,

ул. Букинское шоссе, д. 12

МБОУ СОШ № 9,

Московская область, г.о. Лобня,
проезд Шадунца, д. 1
	Ремонт внутренних помещений

Оформление входной группы

Ремонт внутренних помещений

Ремонт душевых

Ремонт внутренних помещений
Обустройство территории

Обустройство территории

Обустройство территории

	Управление образования

Управление образования

Управление культуры

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

	100
100

100

100

100

100

100

50

	9
	Иванов Андрей Борисович

(единый округ)
	МБОУ «Лицей»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Ленина, д. 29

МБОУ «Лицей»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Ленина, д. 29

МБОУ «Лицей»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Ленина, д. 29
МБДОУ д/с № 7 «Ягодка»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Крупской, д. 10
МБДОУ д/с № 17 «Василек»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Текстильная, д. 14а
	Ремонт кровли спортивного зала
Ремонт и замена сантехнического оборудования в туалетах рекреации 2-го и 3-го этажей

Замена входных дверей на 2-м и 3-м этажах
Ремонт внутренних помещений

Ремонт внутренних помещений
	Управление образования

Управление образования

Управление образования
Управление образования
Управление образования
	150
200

100
150

150

	10
	Кадырзанов Ильдар Фахрисламович

(округ № 5)
	МБОУ СОШ № 2,

Московская область, г.о. Лобня, ул. Фестивальная, д. 1

МБДОУ д/с № 6 «Березка»,

Московская область, г.о. Лобня, ул. 40 лет октября, д. 7

МБДОУ д/с № 7 «Ягодка»,

Московская область, г.о. Лобня, ул. Крупской, д. 10

ГБПОУ МО «Колледж Подмосковье»,

Московская область, г.о. Лобня, ул. Первая, д. 3

МБУ ДО «Школа искусств города Лобня»

Московская область, г.о. Лобня, ул. Ленина, д. 15а

МБУ ДО «Школа искусств города Лобня»

Московская область, г.о. Лобня, ул. Ленина, д. 15а

МБОУ «Лицей»,

Московская область, г.о. Лобня, ул. Ленина, д. 29

МБОУ СОШ № 4

Московская область, г.о. Лобня, ул. Чайковского, д. 2

МБДОУ д/с № 9 «Колокольчик»,

Московская область, г.о. Лобня, ул. Мирная, д. 9а

ЧОООУ Православная гимназия по имя свт. Филарета Московского,

Московская область, г.о. Лобня,

ул. Калинина, д. 11
	Обустройство территории

Обустройство территории

Обустройство территории

Обустройство территории

Приобретение снегоуборочной машины

Приобретение уличных скамеек

Обустройство территории

Обустройство территории

Обустройство территории

Обустройство территории

	Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление культуры

Управление культуры

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Администрация городского округа

	200

50

50

100

60

40

100

50

50

50

	11
	Краснов Дмитрий Вячеславович

(округ № 4)
	МБДОУ д/с комбинированного вида № 15 «Катюша»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Физкультурная, д.10

МБДОУ д/с комбинированного вида № 16 «Антошка»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Лобненский бульвар, д. 8
МБОУ СОШ № 3 имени Героя Советского Союза Василия Александровича Борисова,
Московская область, г.о. Лобня,
ул. Мирная, д. 24А

	Приобретение ноутбуков с операционной системой, антивирусом и офисными приложениями

Ремонт внутренних помещений

Ремонт спортивного зала
	Управление образования
Управление образования
Управление образования
	400
150
200

	12
	Курицын

Николай Евгеньевич

(округ № 4)
	МБДОУ д/с комбинированного вида № 15 «Катюша»,

Московская область, г.о. Лобня,

ул. Физкультурная, д. 10

МБДОУ д/с комбинированного вида № 16 «Антошка»,

Московская область, город Лобня, Лобненский бульвар, д. 8
МБОУ СОШ № 3 имени Героя Советского Союза Василия Александровича Борисова,

Московская область, г.о. Лобня,
ул. Мирная, д. 24А
	Приобретение интерактивной доски и проектора
Приобретение игрового макета   ПКМ 2020
Ремонт спортивного зала
	Управление образования

Управление образования
Управление образования

	256
366
128

	13
	Кузьмиченко Александр Евгеньевич

(единый округ)
	МБДОУ ЦЦР д/с № 12 «Орленок»,

Московская область, г.о. Лобня, ул. Чкалова, д. 8
МБОУ СОШ № 5,

Московская область, г.о. Лобня,

ул. Авиационная, д. 1

МБОУ СОШ № 8 им. Героя Советского Союза Будника Г.Д.,

Московская область, г.о. Лобня, ул. Чехова, д. 13

МБЛПУ ЛЦГБ,

Московская область, г.о. Лобня, ул. Заречная, д. 15

МБОУ СОШ № 7,
Московская область г.о. Лобня, ул. Букинское шоссе, д. 19

	Закупка оборудования: экран Projecta Compact Electrol; AW315 (микрофон + докстанция); ноутбук Lenovo
Приобретение спортивного инвентаря
Закупка оборудования для оформления экспозиции музея
Закупка оборудования

Закупка спортивного оборудования для баскетбольной площадки, закупка оборудования для школьного музея
	Управление образования

Управление образования

Управление образования

Администрация городского округа
Управление образования

	150
150

150

150

150

	14
	Матросова Елена Николаевна

(единый округ)
	МБУ ДО «Школа искусств города Лобня»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Ленина, д. 15а

МБУ ДО «Школа искусств города Лобня»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Ленина, д. 15а

МБОУ СОШ № 2,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Фестивальная, д. 1а

МБДОУ д/с № 7 «Ягодка»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Крупской, д. 10

	Ремонт внутренних помещений

Установка въездных ворот с калиткой и ограждением территории

Ремонт внутренних помещений
Приобретение декоративных уличных форм для благоустройства территории
	Управление культуры
Управление культуры

Управление образования

Управление образования

	200
350

100

100

	15
	Мерзликин Анатолий Викторович                                      (округ № 1)
	МБОУ СОШ № 1,
Московская область, г.о. Лобня, ул. П. Морозова, д. 1

МБОУ СОШ № 4,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Чайковского, д. 2

МБДОУ д/с № 1 «Чайка»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Деповская, д. 18

МБОУ Луговская СОШ,
Московская область, г.о. Лобня, мкр. Луговая, ул. Большая, д. 2
МБДОУ д/с № 17 «Василек»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Текстильная, д. 14а

МБОУ СОШ № 8,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Чехова, д. 13
МБДОУ д/с № 3 «Зоренька»,
Московская область, г.о. Лобня, мкр. Луговая, ул. Научный городок, д. 7а
	Ремонт внутренних помещений
Ремонт кровли
Ремонт цоколя

Приобретение интерактивных досок

Создание соляной пещеры

Замена окон

Ремонт крыльца

	Управление образования
Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования

	50
100

50

150

150

150

100

	16
	Невский Александр Витальевич

(округ № 3)
	МБОУ СОШ № 8,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Чехова, д. 13

Улица Промышленная

	Замена дверей в кабинетах
Обустройство территории

	Управление образования

Администрация городского округа
	400
350

	17
	Соков Алексей Вячеславович

(единый округ)
	МБУ ДК «Чайка»,

Московская область, город Лобня, ул. Дружбы, д.3
МБОУ СОШ № 4,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Чайковского, д. 2

МБДОУ д/с № 7 «Ягодка»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Крупской, д. 10
	Ремонт внутренних помещений

Замена окон

Ремонт внутренних помещений
	Управление культуры
Управление образования

Управление образования

	600
100

50

	18
	Сокол Сергей Степанович         (округ № 5)
	 МБОУ СОШ № 2,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Фестивальная, д. 1а

ЧОООУ Православная гимназия во имя свт. Филарета Московского,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Калинина, д .11

МБДОУ д/с № 7 «Ягодка»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Крупской, д. 10

МБДОУ д/с № 6 «Березка»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. 40 лет октября, д. 7

	Ремонт внутренних помещений, приобретение учебного оборудования
Приобретение оборудования и материалов

Ремонт внутренних помещений

Ремонт внутренних помещений
	Управление образования

Администрация городского округа

Управление образования

Управление образования

	250
250

125

125

	19
	Стельмах Михаил Алексеевич (единый округ)
	МБДОУ № 7 «Ягодка»,

Московская область, г.о. Лобня, ул. Крупской, д. 10

МБОУ СОШ № 2,

Московская область, г.о. Лобня,

ул. Фестивальная, д. 1а

МБДОУ № 6 «Березка»,

Московская область, г.о. Лобня, ул. 40 лет Октября, д. 7
МБУ ДО ЦДО «Чемпион»,

Московская область, г.о. Лобня,
ул. Чехова, д. 3
	Приобретение мультимедийного оборудования

Ремонт внутренних помещений

Замена кафельной плитки, выравнивание и окрашивание стен в туалете, замена детских унитазов, раковин, дверей в группе № 9 «Зайчик»

Проведение ремонтно-восстановительных работ межэтажного перекрытия зала Хореографии
	Управление образования

Управление образования

Управление образования

Управление образования
	200

200

200
150

	20
	Шереметова Лариса Евгеньевна
(округ № 1)
	МБОУ СОШ № 4,

Московская область, г.о. Лобня, ул. Чайковского, д. 2

МБОУ СОШ № 9,

Московская область, г.о. Лобня,
проезд Шадунца, д. 1

МБДОУ д/с № 1 «Чайка»,
Московская область, г.о. Лобня, ул. Деповская, д. 18

МБЛПУ ЛЦГБ,

Московская область, г.о. Лобня, ул. Заречная, д. 15
	Закупка оборудования

Закупка облучателя-рециркулятора РШ-2 -6 шт

Ремонт туалетной комнаты группы 2
Закупка оборудования
	Управление образования

Управление образования

Управление образования

Администрация городского округа
	150

150
150

300

	21
	Яковлева Диана Рюриковна

(единый округ)
	Озеро Киово

МБОУ СКОШ,
Московская область, г.о. Лобня, ул. П. Морозова, д. 1а
	Рекультивация части территории берегов озера Киово (убрать грунт и строительный мусор с Юго-западной части территории, прилегающей к ул. П. Морозова, очистить русло ручья с Юго-восточной территории близ ул. Запрудная); ленточное озеленение кустарником Юго-западного берега со стороны схождения ул. Коммунистической, Брянско-Пролетарской и П. Морозова для воспрепятствования использования там автотранспорта и свалки мусора

Установка пластиковых окон

	Администрация городского округа
Управление образования

	600
150

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на
официальном сайте городского округа Лобня.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Гречишникова Н.Н. - Председателя Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Глава

городского округа Лобня

городского округа Лобня

Н.Н. Гречишников

     Е.В. Смышляев

«27» 08. 2020 г.